
Noworoczne spotkanie Prezydenta z korpusem konsularnym

2017-01-23

We wtorek, 17 stycznia 2017 r., w Muzeum Podziemia Rynku odbyło się tradycyjne noworoczne

spotkanie Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego z krakowskim korpusem konsularnym.

Chociaż formuła noworocznego spotkania dyplomatów z założenia pozostaje niezmienna,

każdego roku pojawiają się nowości – zarówno w składzie korpusu konsularnego, jak i

prezentowanych planach na nowy rok. Zmianą kluczową jest z pewnością zwiększenie liczby

przedstawicielstw zagranicznych działających w naszym mieście. Dzięki zmianie statusu

konsulatu austriackiego mamy obecnie w Krakowie aż osiem konsulatów generalnych: Austrii,

Francji, Ukrainy, Rosji, Niemiec, Słowacji, Węgier oraz USA. Konsulowie honorowi reprezentują

26 krajów. Są wśród nich zarówno placówki nowo powstałe (Niderlandów z konsulem

Honorowym Patrickiem den Bultem), jak i konsulaty ponownie otwarte (Konsulem Honorowym

Kazachstanu został Wiesław Hałucha, a Konsulem Honorowym Włoch Katarzyna Likus). Swą

działalność kontynuuje Przedstawiciel Rządu Kurdystanu Ziyad Raof, natomiast Konsulat Belgii

czasowo zawiesił pracę.

Tak silna „zagraniczna” reprezentacja potwierdza, że Kraków to miasto otwarte na świat, a

świat chętnie otwiera się na Kraków. Dowodzi tego także spora liczba wydarzeń

międzynarodowych, które odbyły się w minionym roku. Z naszymi miastami zagranicznymi

świętowaliśmy jubileusze: 25-lecia partnerstwa z Frankfurtem nad Menem oraz 20-lecie

funkcjonowania Domu Krakowskiego w Norymberdze oraz Domu Norymberskiego w Krakowie. 

Ważnym wydarzeniem były także obchody 25. rocznicy podpisania przełomowego „Traktatu o

dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy” między Polską a Niemcami. Upamiętniliśmy też

60-lecie Węgierskiej Rewolucji 1956 roku m.in. poprzez odsłonięcie tablicy (przy ul.

Sławkowskiej 14) poświęconej solidarności polsko-węgierskiej.

Oprócz tych wielkoformatowych, ogólnopolskich wydarzeń zrealizowano również szereg innych

projektów poświęconych konkretnym dziedzinom. I tak, wspólnie z Konsulatem i Ambasadą

Francji zorganizowano seminarium nt. jakości powietrza z udziałem ekspertów z Paryża i

Bordeaux. O tym, jak zatroszczyć się o naszych seniorów rozważaliśmy podczas listopadowej

konferencji w Centrum Kongresowym ICE Kraków wspólnie z naszymi partnerami z Bratysławy,

Edynburga, Lipska, Frankfurtu nad Menem, Ołomuńca, Trondheim i Wiednia.

Do historii z pewnością przejdą ubiegłoroczne Światowe Dni Młodzieży, które dostarczyły nam

wszystkim wielu niepowtarzalnych chwil i wspomnień. „To było dla Krakowa – pod każdym

względem – wielkie wyzwanie i chcę gorąco podziękować obecnym w naszym mieście

przedstawicielstwom zagranicznym za nieocenioną pomoc i współpracę” – powiedział podczas

noworocznego spotkania Prezydent Majchrowski. Do podziękowań przyłączył się także

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. Z kolei wyrazy wdzięczności za

wsparcie ze strony Urzędu Miasta Krakowa, w imieniu wszystkich dyplomatów, przekazała nowa

Dziekan korpusu konsularnego w Krakowie, Konsul Generalna Węgier, Adrienne Körmendy.

Także w tym roku kontakty międzynarodowe zapowiadają się dość intensywne. W lipcu Kraków

będzie gospodarzem 41. Sesji Światowego Komitetu UNESCO, a wcześniej - pod koniec marca -

będziemy gościć uczestników trzeciej już edycji Europejskiego Kongresu Samorządów. Wiele

ciekawych i atrakcyjnych propozycji zaoferuje nam Wiedeń, podczas swoich „Dni” na początku



kwietnia. Będziemy także odnawiać umowy z Wiedniem, Rzymem i Budapesztem oraz dzielić

się z naszymi zagranicznymi partnerami wiedzą i doświadczeniem na temat tego, jak skutecznie

zarządzać zielenią miejską przy aktywnym udziale obywateli. W Krakowie obradować będzie

także Rada Dyrektorów Organizacji Miast Dziedzictwa Światowego (OWHC). Absolutnie

unikatowy projekt realizowany będzie z naszym szkockim partnerem Edynburgiem, dzięki

któremu słynna szkocka krata będzie już nie tylko szkocka… Choć lista planowanych wydarzeń

jest naprawdę długa, Prezydent Majchrowski podkreślił, że – mając wsparcie ze strony

dyplomatów - jest spokojny o ich realizację.

Serdeczna atmosfera spotkania i liczne deklaracje woli współpracy z obu stron z pewnością

gwarantują, że także w tym roku krakowscy konsulowie będą aktywnym uczestnikiem wielu

projektów.

Zobacz zdjęcia ze spotkania na OTO FOTOKRONIKA Miasta Krakowa
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